cÂuIu MT,NICIPAL DE LIMOEIRo DoN0RTE
A(o) Ilm"(e) Sr.(a): Dar§son de Lime Mendes

oVALOR HORA TECITIICA: I HS = 5 UAD :> lH = 5 x R$ I 59,21 = R$ 796,05

o VALOR MÊS: lHoras Técnicas Mês x Valor hora) :> 10 x R$ 796,05 : R$ 7.960,50
.VALOR 06 MESES: R$ 47.763,00 (quarenta e sete mil setecentos e sessenta e três reais).

Limoeiro do Norte - Ce, 2l de junho de 2024

Setor de ePesqulsas de

oocPL

7

R-EF.: PROCESSO ADMINISTRATryO DE N' 1.2006-2024

Senhor Precidente,

Vimos através deste, encamiúar a estimativa de preço de mercado para

ContÍatâção da prestação de serviços de Consultoria jurídica na área legislariva junto a Câmara

[...]

Contratação da prestação de serviços de consultoria jurídica em atos e procedimentos do

funcionamento administrativo e juridico da Câmara Mrmicipal de Limoeiro do Norte - Ceanl.

2. UNIDADE: Mês
3. QUAIITIDADE: 0ó (seis) Meses
4. VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 7.960,50 (sete mil, novecentos e sessenta reais e cinquenta

centavos)
5. VALOR TOTAL: R$ 47.763,00 (quarenta e sete mil, setecentos e sessenta e três reais).

ó. FONTE OFICIAL DA ESTIMATIVA / RET'ERENCIA:
o Tabela de Honorários da OAB/CE, na equivalência de 10 (dez) horas técnicas mensais.

CONSEI,HO.EST ESOLtTCÀO-N.-0I 202J.-ÁLlTt Â DA-l rÀD-Ellt-R- 1592 l-1. f br e

IÀ BELÀ-DE.HONORÂRIOS.26.O7.

[...]

Honorários da Ordem dos Advogados do Brasil - Seção Ceani, como segue:

Art. l' O novo valor da Unidade Advocatícia (UAD) para a Tabela Oficial de Honorários da
Ordem dos Advogados do Brasil - Seção Ceará será, a partir de 22 de fevereiro de 2024, de R$
159,21 (cento e cinquenta e nove reais e vinte e um centavos)-

/^\

ü"rí

Art.20 O novo valor da UAD - Unidade Advocatícia, para a Tabela Oficial de Honorários da
OAB/CE, está reajustado com base na variação do INPC - Índice Nacional de Preços ao
Consumidor (INPC) publicados pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), cuja

[...]

procedimentos do funcionamento administrativo e juridico da Câmara Municipal de Limoeiro
do Norte - Ceará.
UNIDADE: MêS
QUANTIDADE: 06 (seis) Meses
VALOR ÍIiENSAL ESTIMADO: R$ 7.960,50 (sete miÍ, novecentos e sessentia reais e
cinquenta centavos)
VALOR TOTAL: R$ 47.763,00 (quarenta e sete mil, sêtecentos e sessenta e três reais).

Remetare o prosênte
competentê para aa providências cabiveis

despacho e procedimento aos sêtorês

Limoeiro do Norte - Ce., 21 de junho de 2024.

'Í) * ?\.r,. ,*. l;*
Itrily.6n ffc úima

Vereador Presidente
Câmara Municipal de Limoeiro d Norte

[...]

QTD VR MES VLRTOTAL

Contratação da prestação de
serviços de consultoria jurídica em
atos e procedimentos do
fu ncionamento administrativo e
jurídico da Câmara Municipal de

Limoeiro do Norte - Ceará.

Mês 06
R$ 7.s00,00
(s€te mil e
quinhentos
reais)

R$ 45.000,00
(Quarenta e

cinco mil reais)

Sendo o que temos para o momento, ficamos à disposição para

outros esclarecimentos, se necessários.

Atenciosamente,

JoycE LIMA MARcoNr fríEdu'ff HHs,:'"r "''
GURGEL:6e1 1 401 3304 ffiH:L$:#,.o,,,,

LIMA E MOREIRAADVOCACIA S/S

S'S

=Dos oBJEIWOS SOCrArs